Emertimi dhe Forma ligjore LALA Company SHPK

NIPT -i K94431401T
Adresa e Selise LUSHNJE
Data e krijimit 12.06.2009

Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Bar, restorant, hotel, import - export,

tregeti me shumice e pakice artikuj te ndryshem

PASQYRAT FINANCIARE

[ Me zbarim te Standartit Kombaetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 5228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane le shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel & Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2017
Dari 31.12.207

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 20.03.2018




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr AKTIVET Shenimet 2m7 2016
Aktivet Afatshkurtra
» Aktivet monetara 1 389,279 79,563
1 Banka 278,163 78,677
2 Arka 120,115 Bag
* Investime 2 a 0
1 Né ity prondisie 18 njésive skonomike brenda grupit 241
2 Aksionset e veta 22
3 Te tjera Financiare 23
> Té drejia té arkétueshma a 0 760,511
1 Nga aktiviteti | shirytdzimit a1 0 697,236
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3z
3 Nga njésitd ekonomike ku ka interasa pjesdmarrdse 3.3 0
4 Ta tjera 3.4 0 83,275
5 Kapital | nénshiruar | papaguar a5
»  Inventarét 4 3,078,472 2,408,172
1 Léndé e pard dhe materiale 18 konsumueshme 4.1 1,332,814 1,365,626
2  Prodhime né proces dhe g{yﬂdﬂ‘rprvdum 4.2
3 Produkte 18 galshme 4.3
4  Maflra 4.4 1,745,658 1,043,546
& Aktive Biologjike (Gjé e gialig né rritje & majmeri} 4.5 ] ]
6 AAGJM 18 mbajiura pér shitie 4.6
7 Parapagime pér invantar 4.7
» Shpenzime té shtyra 5 0
» Téarkétueshme nga té ardhurat e konstatuara [}
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 3477751 3,248,248
Aktivet Afatgjata
> Aktive financlare rd o 0
1 Titw pronésie nd njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2  Tituj 16 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupif 7.2
3 Titu prondsie né njdsité ekonomike ku ka inferesa pjesdmarnésa 7.3
4 Tituf 18 huadhénies nd nigsitd ekonomike ku ka interasa plesdmal 7.4
&  Tituf té tierd té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituf 18 Herd 16 huadhénies 7.6
»  Aktivet materiale & 101,881,310 B3, 089 322
1 Toka dhe ndérlesa A 67,601,250 28,099,000
2 Impiante dhe makinen 82 22,548,185 22,684,182
3 Té fjera Instalime dhe pajisie + mj transporti 83 11,813,884 12,306,140
4 Parapagime pér akiive materiale dha né proces 8.4
»  Ativat biologjike 8 0 Q
»  Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione patenta ligenca marka tregtare, 1@ drejta dhe aktive 1@ 10.1
2 Emril Mirg 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
»*  Aktive tatimore té shtyra 11
> Kapitali | nénshkruar | papaguar 12
[} TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 101,861,310 63,085,322
AKTIVE TOTALE 105,339,060 66,338,568




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

MNr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimeat 2017 2016
» Detyrime afatshkurtra: 13 19,484,208 18,123,540
1 Tituft e huamarrjes 131
2 Delyrime ndaj institucionsve té kredisé 13.2
3 Arkélime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 1,792,791 1,570,460
5 Déftesa d paguashma 135
6 Té&pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive skonomike ku ka interesa pjesémarréd  13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shoqamr&fshendel 13.8 93,113 79.742
8 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 148 416 21,448
10 Té fjera 18 pagueshme 13.10 17,451,869 17,451,880
> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
* Ti ardhura té shtyra 15 0
= Proviziona 16
Totall | Detyrimeve afatshkurtera 18,484,209 18,123,540
»  Datyrime afatgjata: 17 4,382 024 6,850,732
1 Titujt e huamarrjas 17,9
2  Detyrims ndaj instifucioneve 8 kredisé 17.2 4,362 024 8,859,732
3 Arxétimet nd avancd pér porosi 17.3
4  Té pagueshme pér aklivitetin e shirytezimit 17.4
5 Déftesa 18 pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj nfésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndal njésive ekonomike ku ka inferesa plesémarmayq  17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8 4] 0
> Té pagueshme pér shpenzime 1é konstatuara 18
»= Té ardhura té shtyra 18
» Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionst 20.1
2  Provizione té tiera 202
=  Detyrime tatimore 1é shityra 21
Totall | Detyrimeve afatgjata 4,362,024 6,959,732
DETYRIMET TOTALE 23,846,233 26,083,272
» Kapitali dhe Rezervat 22
»  Kapitali | Nénshkruar 23 74,315,000 34,315,000
=  Primi | Hdhur me kKapitalin 24
»  Rezerva rivierésimi 25
» Rezerva té tjora 26 5,940,296 5,150,337
1 Rexzerva Jig,lore 26.1 3,720,000 1,720,000
2  Rezerva statutore 28.2
3 Rezerva i8 tlera 263 2,220,208 3,430,337
»=  Fitimi | pashpérndaré 27 0
»  Fitim /{ Humbja @ Vitit 2B 1,237,531 788,858
Totall | Kapitalit B1,482 827 40,256,296
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 105,339,060 66,338,568




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dha shpenzimeva)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytéamit 18 kiasifikuara sipas nalyras

Pershkrimi i Elementeve

Shenimet 2017 2016
» |Teé ardhura nga aktiviteti | shirytézimit 29 33,228,4T1 20,464,998
» |Ndryshiml né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né prod ao o
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar a
» |Té ardhura 1a tjera té shirytézimit a2 320
= |Lénda e paré dhe materiale 1@ konsumueshme 33 -24,823,047 -13,376,285
1 Lénda e paré dhe maleriale t& konsumueshme a3 24,923,047 -13,376,285
2 Té fjera shpanaime 33.2
* |Shpenzime té parsonelit 34 =4,076,331 -4,175,738
1 Paga dhe shpérblime 341 -3,483,000 -3,678,182
2 Shpanzima 18 sigurimave shogérore/shéndstsore (paragitur ve 4.2 .583 331 597,556
nga shpenzimet pér pansional)
» |Zhvler@simi i aktiveve afatgjata materiale a5
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -1,955,801 =706,038
» |Shpenzime & tjera shirytézimi a7 -516,820 -1,285,017
* |Tié ardhura té tjera 38 0 7,550
1 Té ardhura nga njdsitd ekonomike ku ka infeéresa piesdmamrése 28 1 7,550
vepmas t8 ardhurat nga njésité ekonomike branda grupit)
2 Té ardhura nga investimat dhe huaté e tiera pjesé & aktiveve aa‘l 382
(paraqitur vegmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda gr
" Interasa td arkétueshém dhe 16 ardhura 1€ tiera e nglashme (| 8.3
vegmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
- Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe Investimeve financiare té mhulluri -
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 -289,108 0
Shpanzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur veg] 40.4 299,108
shpenzime! pér 'u paguar tek njésité skonomike brenda grupit)
2 Shpenzime 1é tiera financiare 402
* |Plesa e fitimithumbjes nga plesémarrjet 41
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 1,457,684 928,460
» |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 43 220,163 138,501
1  Shpenzimi aktual | fatimilt mbi fitimin 431 220,153 138,501
2 Shpanzimi i tatim fitimit 18 shtyré 43.2
3 Pjesa e latim fitimit 18 plesémarjove 43.3
» |Fitimi/Humbja e vitit 44 1,237,532 780,959
» |FitimifHumbja pér; 45
Pronarét e njésisé ekonomike meme 451
Interasal jo-kontrolluese 452
Pasgyra @ 18 Ardhurave Gjithépérishirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2018 2014
»  |FitimiyHumbja & vitit 45 1,237,532 769,958
Té ardhura té tjera gjithéparfshirése pér vitin: 461
Diferancat (+-) noa pérkthimi | monedhés né veprimtar 1& huaja 46.2
Diferencat (+~) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Difarencat (4~ nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje A46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérishinise nga pjesémarrjet 46.5
B |Totall | té ardhurave té tiera gjithépédshirése pér vitin a7 0 0
> Taotali | t& ardhurave gjithépérishirdse par vitin 48 1,237,532 TEQ,959
p |Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér. 49




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda Indirakta)

2017

2016

Fluksi | Mjeteve Monetare ngaf{pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

Fitim / Humbjfa & wilft

1,237,532

788,950

Aregullimet pér shpenaimeal jomanalars:

40,000,000

Shpenzimet financiares jomonatara

Shpanzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

241,120

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,955,801

706,038

Zhvlardsimi | aktiveve afatglata materiale

Fluksi | mjeteva monefara | périshiré né aktivitetet invesiuese:

Fitim nga shitla e aktiveve afatgjaia materiale

Ndryshimet né aktivet dhe delyrimet @ shirytézimit:

RAénie/rritfe) né & drajtat e arkéfueshme dhe 18 tiera

760,511

10,838

Rénie/{rritie) né inventard

-668,300

55,388

Fritia/{rénia) né detyrimet @ paguashma

-2,.250,410

34,439

Aritig/{rénia) né detyrime pér punon/ésit

13,371

-12,280

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

-38,952,495

1,825,598

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nefo té pérdorura pér blarfen e filialove

Para neto td arkétuara nga shitia e filialeve

Pagesa pér bierjen e akliveve afargl’ara maleriala

Arkétime nga shitjia & aktiveve afatgjata materiale

-727,789

22,254,837

Pagesa pédr blarjen a investimeve 18 tiera

Arkétime nga shitja e investimave 18 liera

Dividanté 18 arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-127,789

-22,254,837

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ni) aktivitetin @ financimit

Arkétime nga amatim| | kapitalit aksionar

Arkétime nga ematimi { aksioneva té pérdorura si kolateral

40,000,000

20,315,000

Hua t8 ark&iuara

Pagesa & kosfove 18 transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblere e aksionave 18 vela

Pagesa e aksionave (& pdrdorura si kolataral

Pagesa e huave

Fagesé e detyrimeve 8 girasd financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monelare neto ngaf{pérdorur né) aktivitetin e financimit

40,000,000

20,315,000

RAritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekulvalenté té mjeteve monetare

318,716

=114,239

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

79,563

183,802

Efekti | luhatfeve 18 kursit 18 kémbimit 1& mjaleve monetare

Mjete monetara dhe ekuivalents t& mjetave monetare mé 31 dhjetor 2015

299,279

79,563

399,279

78,563
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SHENIMET SPJEGUESE

arim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété plesé éshié e detyrusshme sipas SKK 2 | parmirasuar
Plotesimi | te dhenave 18 késa| plese duhet té béhel sipas kérkesave dhe strukturés standarte ta
parcakiuara ne SKK 2 te parmiresuar. Aradha e dhenies se spjegimeve dubet te jete
a) Informacion | pérgjithsém dhe politikat kontabél
b}Shénimat ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave linanciare
c) Shanime té tjera shpjegeuse

A |Informacion i pérgjithshém
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(S5K 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjien e Pasqgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi | vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qgene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te 1ij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet @ meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A | Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen & amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieltes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me narmen e amortizimit 15 % ne vit,

P L




1.1

1.2

3.1

3.2

3.3

3.4

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

1

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banka
s : lera d Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Lalutd fund vitit leke
1 BKT Leke 14,774
2 Raiffeisen Bank 222,776|
3 Banka Credins 41,613
4 Procredit Bank 0
Totall 279,163
Arka
era Kursi Vlera ne

Nr =M TN halutd_ fund vt leke

Arka ne Leke 120,095

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Pulla tatimore,bileta te tjera me vlere

Totali 120,095

2 Investime

NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
3 Té drejta té arkétueshme 0

Nga aktiviteti | shfrytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime
= Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve b itur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera
> Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore
> Parapagime t& dhé&na
> Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
> Shteti- TVSH pér tu marré
> Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer
> Tatimi né& burim (teprica debitore)
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
= Té drejta pér t'u arkBtuar nga shitjel e letrave me vieré
> Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
> Debitoré & tjeré, kreditord té tjeré (teprica debitore)




3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

W

=

LTI R R VNN W VWV VN

vV VvV VvV

1=

Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)
Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si

Kapital | nénshkruar | papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar | paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale t& tjera

Inventari | imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve té para

Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkanagjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvierésimi | prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte té& gatshém

Ménprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi | produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra

Malira

Zhvierésimi | mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologfike (Gjé e gjallé né rritje & majméri)
AKTIVET AFATGJATA

Aktivel financiare

Tituf pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

me siper)

3,078,472

1,332,814

oo

1,745,658

Emertimi Vitl raportues

Vitl paraardhes

Viera Amortizimi Vi.mbetur Viera

norizi V. mbatur

Toka & ndértesa 68,169,000 867,750 67,501,250

Impiante & makineri 24,379,504 3,054,341 21,325,183

Té tjera Ins, pajisje 13,350,474 1,536,580 11,813,854

Shuma 105,898,878 5,258,671 100,640,307 0




13.1

13.4

13.8

13.9

13.10

171

26.1
26.2

Aktivet e blera gjate vitit

727,789

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

40000000

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate witit

Il DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:
Tituft e huamarries

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

W

Furnitoré pér malira, produkte e shérbime

161,088

Inventari | Furnitoreve bashkangjitur

> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré

Inventari | de e tiere bashkangjitur

W

Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndelsore

Paga dhe shpérblime

3,833

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shoqérore dhe shéndetsore

89,280

Organizma té tjera shogérore

L

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet latimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale

2,600

Tatime t& tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

118,312

Shteti- TVSh pér t'u paguar

25,505

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)

Tatime té shtyra (teprica kreditore)

VNV YNY Y VYNV

Tatimi né burim

Té tjera té pagueshme

> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve

17,451,889

> Dividendé pér t'u paguar

17 Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

4,362,024

Premtim pagesa & pagueshme pér hua afatgjata

Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata

Letra me vieré té borxhit, t& emetuara

-
-
-
= Hua t& marra
-
=

Derivatét dhe instrumentet financiare

22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nénshkruar

24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivierésimi
26 Rezerva té tjera

Rezerva ligiore

Rezerva slatutore

81,492,828
74,315,000

3,720,000




26.3

Rezerva té tiera

2,220,296

27  Fitimi i pashpérndaré
28 Fitim | Humbja e Vitit 1,237,532
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 33,228,791
Te ardhurat perbehen 33228471
e  Té& ardhura nga aktiviteti i shfryt&zimit
s  Ndryshimi né& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 0
e Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0
s  Té& ardhura té tjera t& shfrytézimit 320
Shpenzimet perbehen nga 31,771,107
* Lé&nda e paré dhe materiale té konsumueshme -24 823 047
s  Shpenzime té personelit 4,076,331
s  Shpenzime konsurmi dhe amortizimi -1,955,801
e Shpenzime té tjera shirytézimi -516,820
e  Shpenzime financiare -299,108
10  Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,237 532
e Fitimi i ushtrimit 1,457 684
# Shpenzime te pa zbriteshme 10,000
» Fitimi para tatimit 1,467 684
» Tatimi mbi fitimin 220,153
M& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhiam:
> Gjoba 10000
Analiza dhe rakordimi | berjeve
1 Importet 15,544 936
2  |[Blerjet brenda vendit 11,604,867
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 1,200
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 27,151,003
Naga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -727,789
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus -668.300
3 |Referenca Minus -830,867
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Tetera........ Minus
6 |Tetjera.......... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 24,923,047
Pakesimi | gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 24,923,047
Shpenzimet sipas Pasgyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara -24 923,047
2 |Shpenzime te tjera HHX
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve




4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma(1+2-2a) -24,923,047
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0
Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
|Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel | 79,563
Ne fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht :
Fitimi para tatimit 1,237,532
Amortizimin 1,955,801
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 760,511
Hritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 13,371
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 3,067,214
dhe Negatwisht :
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -669,300
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -727,789
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar -2,250,410
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Shuma e Faktoreve me influence Negative -3,647,498
| Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2015 399,279|0
Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital
e |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,237,532
« |Fitimi ge bartet ne vitin @ ardheshem 1,237,532
» |RAritja e kapitalit aksioner 0
s |Rivleresime 0
C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rreguliine nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

Nﬂjfi Karame
00

er Drejtimin

. Ekonomik:




